CAT.ES50-21     -DE
Leichtlauf-Drehdurchführung
mit Metalldichtung
Serie MQR
Befestigung (Gehäuse)
Drehdurchführung
Drehtisch
Antrieb (Adapterplatte)

  (siehe Rückseite 2)
Übersicht 1
Bestellschlüssel
16 Leitungsdurchführungen
Leichtlauf-Drehdurchführung mit Metalldichtung
Drehdurchführung
Serie MQR
1 Leitungsdurchführung, 2 Leitungsdurchführungen, 4 Leitungsdurchführungen,
8 Leitungsdurchführungen, 12 Leitungsdurchführungen, 16 Leitungsdurchführungen
Anschlussdurchmesser
Anzahl der Leitungsdurchführungen
Leichtlauf-
Drehdurchführung
(mit Metalldichtung)
Optionen
Anm.: Version für eine
Leitungsdurchführung nur
ohne Flansch
- Standard
FAnm.) Flansch
1 Leitungsdurchführung
2 Leitungsdurchführungen
4 Leitungsdurchführungen
8 Leitungsdurchführungen
12 Leitungsdurchführungen
Anzahl der Leitungsdurchführungen Bestell-Nr. Flansch
2 Leitungsdurchführungen MQR2-F
4 Leitungsdurchführungen MQR4-F
8 Leitungsdurchführungen MQR8-F
12 Leitungsdurchführungen MQR12-F
16 Leitungsdurchführungen MQR16-F
Option/Befestigungsflansch
Technische Daten
Anm. 1) Der Temperaturwert von 80°C beinhaltet auch den Temperaturanstieg durch die Drehbewegung.
Anm. 2) Das Anfahrdrehmoment wird nicht vom Versorgungsdruck oder Betriebsstillständen beeinträchtigt (es bleibt innerhalb des max. Anfahrdrehmoment), ändert
            sich jedoch mit der Drehzahl (siehe Seite 3-198).
Anm. 3) Achten Sie bei Einsatz mit Geschwindigkeiten von mehr als 600 min-1
 (U/Min) darauf, dass die Drehung in die Richtung erfolgt, in der die Durchführung befestigt ist.
Anm. 4) Aufgrund ihrer hervorragenden Absorptionseigenschaften von Exzentrizitäts-, Stoß- und Vibrationskräften empfiehlt sich der Einsatz von Gummi-/Kunststoffkupplungen.
Anm. 5) Dieser Wert wurde gemäß der Norm ISO 6358 berechnet und repräsentiert die unter Standardbedingungen gemessene Durchflussmenge bei einem
             vorgeschalteten Druck von 6 bar (relativer Druck) und einem Differenzdruck von 1 bar.
Modell MQR1-M5 MQR2-M5 MQR4-M5 MQR8-M5 MQR12-M5
Anzahl der Leitungsdurchführungen
(Anzahl der Anschlüsse) 1 2 4 8 12
Medium Luft / inerte Gase
Dichtung Metalldichtung
Führung Lagerführung Lagerführung beidseitig
Anschlussgröße
Außengewinde R1/8
Innengewinde M5
M5
Durchfluss-Kenndaten
C[dm3/(s .bar)] b CV
0,50 0,40 0,17
Schmierung nicht erforderlich
Min. Betriebsdruck –100 kPa
Max. Betriebsdruck 1,0 MPa
–10 bis 80°C
Max. Anfahr-Drehmoment Anm. 2) max. 0,003 N·m max. 0,03 N·m max. 0,05 N·m max. 0,10 N·m max. 0,20 N·m
Zulässige Drehzahl max. 3000 min-1 (U/Min)Anm. 3) max. 2000 min-1